
               Februar 2024 

Velkommen til SFO Søstjernens månedsblad. 

I SFO'ens månedsblad kan du blive opdateret på 

relevant info vedr. personalet, de pæd. aktiviteter, 

info om ferier og meget mere. Månedsbladet 

udkommer i slutningen af hver måned, og 

indeholder både info om hvad der er foregået i løbet 

af måneden, samt hvad der sker i den kommende 

måned. I ønskes rigtig god læselyst! 

 

Magisk forestilling m. Dramaholdet 
Torsdag d. 1. februar var en dag fyldt med magi og 
spænding, da vores dygtige børn fra SFO'en, to 
gange i træk, stod på scenen og fremviste deres 
teaterstykke "Folk og røvere i Kardemome by". 
Forestillingene var resultatet af børnenes flotte 
indsats, og det var tydeligt, at de havde brugt både 
tid og kræfter på at gøre det til noget helt særligt.  
Vi, fra drama holdet, vil gerne takke alle børn og 
forældre for at være det mest vidunderlige 
publikum.  
Det var tydeligt at se, at børnene nød hvert øjeblik 
på scenen, og pulikums støtte gjorde hele 
oplevelsen endnu mere speciel for dem.  
Vi er stolte af, hvad børnene har opnået, og vi håber, 
at I derhjemme også har haft glæde af at høre om 
deres teateroplevelse.  
Tak for at støtte op om vores kreative aktiviteter. 

 
 

 

Minecraft Education for børn 

På RØD blev der afholdt den meget efterspurgte 

aktivitet “Minecraft Education café”. Næsten 40 

børn var med til at bygge i spillet, og de var gode til 

at hjælpe hinanden med at logge ind med uni-log, 

tænde-slukke en computer, åbne faneblad, og 

hjælpe hinanden når teknikken drillede. Der var god 

stemning og højt humør, og det er skønt at se børn 

hjælpe hinanden på tværs af årgange og 

spilleniveauer. 

 

Leg i Mongo-Tongo salen 

Efter en dag fyldt med skole og regler er det skønt at 

træde ind i salen og lade legen løbe frit. Vi kalder det 

"Mongotongo" - en leg, hvor alle reb, remedier, 

puder, og meget mere kommer i brug. Det er et 

sandt frirum, hvor børnene kan give den gas og lade 

kreativiteten blomstre, og legen får frit spil. Det er 

en skøn måde at afslutte dagen på, og vi glæder os 

hver gang til denne energifyldte aktivitet i SFO'en! 
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Hyggelig vinterferie i SFO’en 

I vinterferien havde børn og voksne masser af hygge 
og sjov, i en uge fyldt med sjove aktiviteter.  
Børnene nød en tur til zoo, mange kreative stunder 
med at lave pixels nøgleringe og deres egne 
drømmefangere.  
Aulaen blev forvandlet til et dansegulv under 
ballondansen, og salene var åbne for fri leg. 
Vi forkælede os selv med hjemmebagte 
fastelavnsboller og toppede ugen af med 
biografoplevelse og popcorn.  
Det var en skøn uge, hvor vi satte fuldt fokus på leg, 
kreativitet og samvær.  
Tak for at gøre vinterferien i SFO'en så 
uforglemmelig! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Påskekrea i værkstedet 

På gul er vi i fuld gang med påske krea. Der bliver 

klippet og klistret og børnene er meget fordybet i 

aktiviteten. De får øvet sig på deres finmotorik 

samtidig med at de kommer i forår stemning. Snart 

vil gul være pyntet op med påsketing. 

 

Bordtennisfeber i Aulaen 

I februar blev der med stor koncentration og 
præcision spillet bordtennis i aulaen. Der blev øvet 
skrueserver og spillet intense kampe, hvor spillere 

delte gode råd og fokuserede på fairplay 🏓. I marts 
fortsætter bordtennisspillet i aulaen, og vi ser frem 
til flere spændende kampe og fællesskab! 
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Uventede oplevelser på SFO’en 

Nogle gange sker uforudsete situationer, og præcis 
dette oplevede vi en dag i SFO'en, hvor Denise blev 

låst inde i skralderummet 😄. Det blev en dag, hvor 
fællesskabet virkelig trådte til, og både børn og 
voksne arbejdede sammen om sjove og kreative 
løsninger for at få Denise fri igen. Det var en 
påmindelse om, hvor godt det føles at stå sammen 
of hjælpes ad i fællesskab!  

  

Fejring af sjælden fødselsdag i et skudår 

I 1.C har vi talt og lært om skudår, da vi i år har den 
29. februar i kalenderen, og det er kun hvert 4. år 
det sker. 

Det skal vi i den grad fejre i 1.C, fordi vi er så heldige 
at elev i klassen, i år har fødselsdag på dagen. Vi 
havde mange gode spørgsmål omkring dette. En ven 
spurgte om hun så kun blev 2 år? Nej ikke helt 
kunne hun fortælle, men at det kun var 2. gang hun 

skulle fejres på selve dagen 😊 Det var en god måde 
at sige det på. ”Vi er heldige” sagde en anden 
kammerat, det er ikke alle der kender nogen der har 
fødselsdag den 29. februar. STORT tillykke til 
fødselaren med de 8 år, hun får ekstra krymmel og 
hurra i år. 

 

 

 

 

 

 

 

Påskekreativiteten blomstrer i SFO’en 

På Gul er vi dybt engagerede i påskekreativitet. Der 
bliver klippet og klistret, og børnene er fuldstændig 
fordybet i aktiviteten. De øver deres finmotorik 
samtidig med at de kommer i forårshumør. Snart vil 
Gul være smukt dekoreret med påskeudsmykning.  

 

 

 

 

 

Børnemøde og Projekt stjerneråd 

Vi har fået en ny tavle på rød etage!! 
I forbindelse med min uddannelse, skal jeg 
iværksætte et innovativt projekt. Derfor er vi på rød 
etage i gang med at give børnene mere 
medbestemmelse, når der afholdes børnemøder på 
etagen.  
Vi har oprettet et stjerneråd, hvor 3 børn fra hver 
klasse er blevet udvalgt til at deltage i dette 
stjerneråd, hvor de skal hjælpe personalet med at 
forbedre og optimere SFO'en. Derudover har vi på 
rød fået en tavle, hvor der løbende vil blive 
opdateret på dette projekt og så I forældre kan 
orientere jer i, hvad der sker på etagen. Den står lige 
ved buen, og jeg vil gerne høre jeres feedback, så 
tag endelig fat i mig på gangen. 
Fra Julie og resten af rød etage. 

 



               Februar 2024 

Akvarel i værkstedet m. nye teknikker 

I værkstedet er vi begyndt at arbejde med akvarel 
maling, hvor der er blevet introduceret forskellige 
teknikker, til de mange børn som har haft lyst til at 
deltage. Det er blandt andet teknikker som vådt på 
vådt, vådt på tørt og vandmaling med pipetter som 
der er blevet afprøvet i røds værksted. Det er et 
stort hit, og børnene er meget nysgerrige og 
lærenemme. Vi glæder til at arbejde mere med det. 
Vh Julie og Villads. 
 

 
 

Filtcafé og tirsdagshygge på Hvid 

Filtcaféen på Hvid inviterer alle til kreativ 

tirsdagshygge fra 14-16 i marts! Vi har nyt filt, 

bamsefuld, og øjne til bamser til projektet. Flere 

elever fra 3C står klar til at hjælpe dig. Kom og vær 

med til en inspirerende eftermiddag – alle er 

velkomne!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teaterstykket ”Karl og tvillingerne” 

På Hvid etage, har 3.c’s piger optrådt med 

teaterstykket “Karl og tvillingerne”. 

Teaterstykket handlede om to tvillingsøstre som begge 

var forelskede i drengen Karl fra deres klasse. Men Karl 

ville kun have den ene tvilling. 

Pigerne underholdte børn og voksne under hele 

stykket. Vi håber virkelig at der kommer flere 

forestillinger i fremtiden. Der skal lyde stor tak til 

teaterbørnene for det gode stykke. 

 
 

Badminton fortsætter succesen! 

Badminton er vendt tilbage på grund af stor 

efterspørgsel, efter nogle aflysninger i februar. Vi vil 

nu fortsætte den ugentlige aktivitet med ketsjere og 

fjerbolde gennem marts. Vi fokuserer på hånd-øje 

koordination, bevægelse, samspil over nettet og ikke 

mindst på at have det sjovt sammen i fællesskab. 
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3. årgang på klubbesøg i uge 12 

 

I uge 12 får 3. årgang muligheden for at besøge Klub 

Filippa fra tirsdag til fredag. Formålet med besøget er 

at skabe kendskab til klubben, både hvad angår 

personalet og faciliteterne. Børnene vil lære om de 

aktiviteter, der foregår i klubben, og de får chancen for 

at opbygge og styrke relationer til de ældre børn på 

klubben. Vores 4. årgangspædagoger, Ulrik, Mathias 

og Louise H, vil være sammen med børnene i løbet af 

ugen. Vi ser frem til nogle fantastiske dage! 

(Nærmere info herom kommer snart.) 

 
 

Påske lukket i SFO Søstjernen. 

Frederiksberg Kommune tilbyder fælles påske-SFO 
d. 25., 26., og 27. marts 2024 for alle børn, der er 
indmeldt i én af Frederiksberg Kommunes SFO’er. 
Dette tilbud erstatter dermed kommunens 
almindelige SFO-tilbud og de øvrige SFO’er er 
lukkede i de tre dage. 
 
Der vil være en medarbejder fra Søstjernen, tilstede 
alle dagene i Påske SFO’en. 
 
Påske-SFO 2024 foregår på: 
 
SFO Nordlys 
Skolen på Grundtvigsvej 
Grundtvigsvej 11 
1864 Frederiksberg 
 

Se opslag for tilmelding på Aula i overblik– (lagt op d. 

12. januar.) 

 

 

 

Besøgsdage fra børnehaverne 

I løbet af marts og april afholdes der besøgsdage for 

børnehaverne, hvor børnene fra store grupperne 

kommer og starter i SFO den 1. maj. Dette giver 

børnene en chance for at blive bekendt med 

omgivelserne i SFO og skolen, møde personalet, og 

ikke mindst hilse på de mange bekendte, der enten 

har gået i samme børnehave eller er naboer hjemme 

fra lokalområdet. 

 

Vi ser frem til at byde dem velkommen og vise dem 

vores fantastiske skole og SFO. 

 

 
 

Det sker i marts 

Her er en smagsprøve på nogle af de spændende 

aktiviteter, der venter børnene i februar måned. Læs 

med, og vær klar til en måned fyldt med leg, læring 

og fællesskab! 

- Kor for 1.+2. årgang  

- Rytmik 

- Bortennis i Aulaen 

- Svømmeforløb for 2. årgang 

- Ketchersport i Aula   … og meget mere. 

- Besøg fra børnehaver m. deres 

storebørnsgrupper 

- Klubbesøgsuge på Klub Flippa 


